

Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00230 VALTIONEUVOSTO

Asia: Lausuntopyyntö: Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi maakaasumarkkinalain muuttamisesta ja laiksi sähkömarkkinalain 56 §:n muuttamisesta

Viite: TEM/2072/03.0101/2018; TEM058:002018

Suomen Omakotiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Suomen Omakotiliitto on maamme pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asunnon omistajien valtakunnallinen edunvalvonta- ja palvelujärjestö. **Omakotiliittoon kuuluu 250 vapaaehtoisvoimin toimivaa omakotiyhdistystä ja vapaa-ajan asukkaiden yhdistystä, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä on 74.000 jäsentä.** Omakotiliitto on maamme 1,1 miljoonan pienkiinteistön omistajien ja 2,7 miljoonan asukkaan asialla. Lisäksi liitto ajaa maamme lähes 500.000 vapaa-ajan asunnon omistajien etua.

Hallituksen esityksen tavoitteena on tarkentaa maakaasumarkkinalain (587/2017) säännöksiä Suomen liittymisestä alueellisiin markkinajärjestelyihin sekä säännöksiä ulkomaan yhteyksien siirtopalvelun tariffien ja muiden ehtojen asettamisesta maakaasumarkkinoiden avaamiseen liittyvän siirtymävaiheen aikana. Hallituksen esityksen toisena tavoitteena on tarkentaa sähkömarkkinalain (588/2013) säännöksiä suurjännitteeseen jakeluverkkoon liittyneen sähköntuotannon jakelumaksujen määrittämisestä.

Omakotiliitolla ei ole huomautettavaa maakaasumarkkinalakiin esitetystä muutoksesta. Sähkömarkkinalain sähköntuotannon jakelumaksujen muutos, jossa sääntely ehdotetaan koskemaan myös suurjännitteisiä jakeluverkkoja, on oikeudenmukainen sähköntuotannon kilpailunäkökulmasta. Omakotiliitto kuitenkin vastustaa vaikutusten arvioinneissa (3.3., s.11) todettua: **”Sähköntuotannon jakelumaksujen ylärajan asettaminen nostaisi sähkökulutukselta kerättävien jakelumaksuja sellaisissa siirtoverkoissa, joissa verkonhaltija joutuisi laskemaan tuotannolta keräämiään jakelumaksuja.”** Tämä nimittäin voisi merkitä sitä, että kotitalouksien jo nyt kohtuuttomat siirtomaksut nousisivat edelleen. Vaikutusten arvioinneissa ei ole lainkaan arvioitu, mitä alueita/verkkoja muutos koskee ja mitkä nämä vaikutukset ovat kotitalouksille. **Omakotiliitto pitää erittäin keskeisenä sitä, että siirtomaksuja ylipäätään kohtuullistetaan ja että verkkoyhtiöiden valvontamalli otetaan nopeutetussa aikataulussa käsittelyyn/kehitettäväksi.**

kunnioitavasti
Suomen Omakotiliitto ry



Ari Rehnfors
puheenjohtaja



Kaija Savolainen
toiminnanjohtaja